base nas informações efetivamente recebidas, obteve-se o seguinte resultado: 

MÉDIA DO BANCO DE PREÇOS ORÇAMENTO RECEBIDO MÉDIA FINAL 

R$ 49.253,76 R$ 55.900,00 R$ 52.576,88 

6.2. Assim, a estimativa de valor para a contratação corresponde à média aritmética simples 

de R$ 52.576,88 (cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito 

centavos). 

6.3. Importa salientar que o objeto da contratação pode apresentar variações em razão das 

particularidades de cada localidade e das especificidades exigidas em cada projeto, o que 

torna inviável a obtenção de orçamentos absolutamente idênticos.

[...]

informações efetivamente recebidas, apurou-se o seguinte resultado:  

MÉDIA DO BANCO DE 

PREÇOS 

ORÇAMENTO RECEBIDO MÉDIA FINAL 

R$ 49.253,76 R$ 55.900,00 R$ 52.576,88 

9.6. Assim, a estimativa de valor para a contratação corresponde à média aritmética 

simples de R$ 52.576,88 (cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta 

e oito centavos). 

9.7. Importa salientar que o objeto da contratação pode apresentar variações em razão 

das particularidades de cada localidade e das especificidades exigidas em cada projeto, o 

que torna inviável a obtenção de orçamentos absolutamente idênticos.